exercitium ii

- ① **Fretum** angustum Siciliam ab Italiā _____ [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve _____.
- ③ _____ Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “_____ deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī _____ [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus _____ est in oppidō Bethlehem; _____ [= illūc] vērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve _____.
- ③ _____ Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “_____ deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī _____ [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus _____ est in oppidō Bethlehem; __ [= illūc] vērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ _____ Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “_____ deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī _____ [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus _____ est in oppidō Bethlehem; __ [= illūc] vērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “_____ deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī _____ [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus _____ est in oppidō Bethlehem; __ [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī _____ [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus _____ est in oppidō Bethlehem; _____ [= illūc] vērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus _____ est in oppidō Bethlehem; __ [= illūc] vērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sicut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum convenīebant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; __ [= illūc] vērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem ____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna ____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum convenīebant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem _____ [= sīcut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum _____.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna _____ hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex _____ [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī _____ dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn _____, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed _____ est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī _____ ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac _____, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vērērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ _____ est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, _____ quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, _____ quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, _____ quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, claudus quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum _____ et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, claudus quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum extendit et _____ [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, claudus quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum extendit et libellum [= parvum librum] Lȳdiae _____.
- ⑫ Matthaeus facta et _____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, claudus quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum extendit et libellum [= parvum librum] Lȳdiae apprehendit.
- ⑫ Matthaeus facta et ____ Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, claudus quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum extendit et libellum [= parvum librum] Lȳdiae apprehendit.
- ⑫ Matthaeus facta et dicta Chrīstī _____ [= nārrat].

exercitium ii

- ① Fretum angustum Siciliam ab Italiā disiungit [= dividit].
- ② Tempestāte mǎximā necesse fuit mercēs ē nāve ēicere.
- ③ Animus Mēdī verbīs Lȳdiae turbātus est.
- ④ Mēdus: “Utrum deus an homō est iste dominus tuus, cui ventī oboedīre [= pārēre] videntur?”
- ⑤ Iēsūs Chrīstus nātus est in oppidō Bethlehem; eō [= illūc] vēnērunt rēgēs ex oriente, quī infāntem velut [= sicut] deum adōrāvērunt.
- ⑥ Magna turba hominum Chrīstum docentem sequēbātur.
- ⑦ Ex ūniversā [= tōtā] Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factīs eius mirābilibus audīverant, ad Chrīstum conveniēbant.
- ⑧ Deus, quī semper vīvit, nōn mortālis, sed immortālis est.
- ⑨ Hominēs, quī nāscuntur ac moriuntur, mortālēs sunt.
- ⑩ Caecus est quī vidēre nōn potest, surdus quī audīre nōn potest, mūtus quī loquī nōn potest, claudus quī ambulāre nōn potest.
- ⑪ Mēdus manum extendit et libellum [= parvum librum] Lȳdiae apprehendit.
- ⑫ Matthaeus facta et dicta Chrīstī memorat [= nārrat].

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
- ② Estne mare adhūc turbidum?
- ③ Ubi est fretum Siculum?
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?
- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
Ad fretum Siculum nāvīgant.
- ② Estne mare adhūc turbidum?
- ③ Ubi est fretum Siculum?
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?
- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
Ad fretum Siculum nāvīgant.
- ② Estne mare adhūc turbidum?
Minimē. Mare nunc tranquillum est.
- ③ Ubi est fretum Siculum?
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?
- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
Ad fretum Siculum nāvīgant.
- ② Estne mare adhūc turbidum?
Minimē. Mare nunc tranquillum est.
- ③ Ubi est fretum Siculum?
Inter Siciliam et Italiam est.
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?
- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
Ad fretum Siculum nāvīgant.
- ② Estne mare adhūc turbidum?
Minimē. Mare nunc tranquillum est.
- ③ Ubi est fretum Siculum?
Inter Siciliam et Italiam est.
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
Quia vīvunt.
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?

- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
Ad fretum Siculum nāvīgant.
- ② Estne mare adhūc turbidum?
Minimē. Mare nunc tranquillum est.
- ③ Ubi est fretum Siculum?
Inter Siciliam et Italiam est.
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
Quia vīvunt.
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?
Quia mercēs eius in mare ēiectae sunt.
- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?

exercitium iii, prīma pars

- ① Quō nāvīgant Mēdus et Lȳdia?
Ad fretum Siculum nāvīgant.
- ② Estne mare adhūc turbidum?
Minimē. Mare nunc tranquillum est.
- ③ Ubi est fretum Siculum?
Inter Siciliam et Italiam est.
- ④ Quā dē causā gaudent nautae?
Quia vīvunt.
- ⑤ Cūr nōn gaudet mercātor?
Quia mercēs eius in mare ēiectae sunt.
- ⑥ Dē quibus rēbus cōgitat Mēdus?
Dē verbīs Lȳdiae et dē tempestāte cōgitat.

exercitium iii, altera pars

- ⑦ Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
- ⑧ Ubi nātus est Chrīstus?
- ⑨ Ubi sita est Iūdaea?
- ⑩ Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
- ⑪ Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
- ⑫ Quid Lȳdia Mēdō ostendit?

exercitium iii, altera pars

- 7 Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
Quia color eius mūtāverat.
- 8 Ubi nātus est Chrīstus?
- 9 Ubi sita est Iūdaea?
- 10 Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
- 11 Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
- 12 Quid Lȳdia Mēdō ostendit?

exercitium iii, altera pars

- 7 Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
Quia color eius mūtāverat.
- 8 Ubi nātus est Chrīstus?
In oppidō Bethlehem nātus est in Iūdaeā.
- 9 Ubi sita est Iūdaea?
- 10 Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
- 11 Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
- 12 Quid Lȳdia Mēdō ostendit?

exercitium iii, altera pars

- ⑦ Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
Quia color eius mūtāverat.
- ⑧ Ubi nātus est Chrīstus?
In oppidō Bethlehem nātus est in Iūdaeā.
- ⑨ Ubi sita est Iūdaea?
Inter Syriam et Aegyptam sita est.
- ⑩ Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
- ⑪ Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
- ⑫ Quid Lȳdia Mēdō ostendit?

exercitium iii, altera pars

- ⑦ Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
Quia color eius mūtāverat.
- ⑧ Ubi nātus est Chrīstus?
In oppidō Bethlehem nātus est in Iūdaeā.
- ⑨ Ubi sita est Iūdaea?
Inter Syriam et Aegyptam sita est.
- ⑩ Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
Rēgēs orientālēs eum adōrāvērunt.
- ⑪ Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
- ⑫ Quid Lȳdia Mēdō ostendit?

exercitium iii, altera pars

- ⑦ Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
Quia color eius mūtāverat.
- ⑧ Ubi nātus est Chrīstus?
In oppidō Bethlehem nātus est in Iūdaeā.
- ⑨ Ubi sita est Iūdaea?
Inter Syriam et Aegyptam sita est.
- ⑩ Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
Rēgēs orientālēs eum adōrāvērunt.
- ⑪ Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
Quia eōs sānābat.
- ⑫ Quid Lȳdia Mēdō ostendit?

exercitium iii, altera pars

- ⑦ Cūr Lȳdia Mēdum aegrōtāre putat?
Quia color eius mūtāverat.
- ⑧ Ubi nātus est Chrīstus?
In oppidō Bethlehem nātus est in Iūdaeā.
- ⑨ Ubi sita est Iūdaea?
Inter Syriam et Aegyptam sita est.
- ⑩ Quī Chrīstum parvulum adōrāvērunt?
Rēgēs orientālēs eum adōrāvērunt.
- ⑪ Cūr hominēs aegrī ad Chrīstum conveniēbant?
Quia eōs sānābat.
- ⑫ Quid Lȳdia Mēdō ostendit?
Libellum eī ostendit.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surg___ et ambul___.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aper___ et linguam ostend___.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugn___ nēve hostēs tim___.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt___.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav___ nē ā mōnstrō occīd___.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper___.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd___.
- ⑧ Daedalus filium suum monuit ut cautus es___ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid___, surdī aud___, mūtī loqu___, atque ut aegrī sānī es___.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambul ____.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aper ____ et linguam ostend ____.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugn ____ nēve hostēs tim ____.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt ____.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav ____ nē ā mōnstrō occīd ____.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper ____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd ____.
- ⑧ Daedalus filium suum monuit ut cautus es __ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu ____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aper___ et linguam ostend___.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugn___ nēve hostēs tim___.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt___.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav___ nē ā mōnstrō occīd___.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper___.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd___.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es___ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid___, surdī aud___, mūtī loqu___, atque ut aegrī sānī es___.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostend ____.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugn ____ nēve hostēs tim ____.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt ____.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav ____ nē ā mōnstrō occīd ____.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper ____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd ____.
- ⑧ Daedalus filium suum monuit ut cautus es __ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu ____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugn_____ nēve hostēs tim_____.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt_____.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav___ nē ā mōnstrō occīd_____.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper_____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd_____.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es__ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid_____, surdī aud_____, mūtī loqu_____, atque ut aegrī sānī es_____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgereret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostendereret.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs tim ____.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt ____.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav ____ nē ā mōnstrō occīd ____.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper ____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd ____.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es ____ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu ____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitt _____.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav___ nē ā mōnstrō occīd _____.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper _____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd _____.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es___ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid _____, surdī aud _____, mūtī loqu _____, atque ut aegrī sānī es _____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut cav___ nē ā mōnstrō occīd___.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper___.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd___.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es___ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid___, surdī aud___, mūtī loqu___, atque ut aegrī sānī es___.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīd ____.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper ____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd ____.
- ⑧ Daedalus filium suum monuit ut cautus es__ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opper ____.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd ____.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es __ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūd ____.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es __ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūderētur.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus es ___ in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid ____, surdī aud ____, mūtī loqu ____, atque ut aegrī sānī es ___.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūderētur.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus esset in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī vid _____, surdī aud _____, mūtī loqu _____, atque ut aegrī sānī es _____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūderētur.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus esset in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī viderent, surdī aud _____, mūtī loqu _____, atque ut aegrī sānī es _____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūderētur.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus esset in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī viderent, surdī audirent, mūtī loqu_____, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūderētur.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus esset in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī viderent, surdī audirent, mūtī loquerentur, atque ut aegrī sānī es ____.

exercitium iv

- ① Iēsūs virō claudō imperāvit ut surgeret et ambularet.
- ② Medicus Quintō imperāvit ut ōs aperiret et linguam ostenderet.
- ③ Dux mīlitēs monuit ut fortiter pugnarent nēve hostēs timerent.
- ④ Minōs postulāvit ut Athēniēnsēs ad Minōtaurum mitterentur.
- ⑤ Ariadna Thēseum monuit ut caveret nē ā mōnstrō occīderētur.
- ⑥ Thēseus Ariadnam rogāvit ut sē ante iānuam opperirētur.
- ⑦ Minōs imperāvit ut Daedalus in labyrinthum inclūderētur.
- ⑧ Daedalus filiū suū monuit ut cautus esset in volandō.
- ⑨ Chrīstus efficere poterat ut hominēs caecī viderent, surdī audirent, mūtī loquerentur, atque ut aegrī sānī essent.

exercitium v

- ① Mēdus Lȳdiam _____ [= ōrat] ut aliquid sibi legat.
- ② Lȳdia librum _____ [= aperit] et legit dē Iaīrō, _____ Iūdaeōrum, cuius filiam mortuam Iēsūs _____ [= excitāvit].
- ③ Mēdus: “_____ deōs immortalēs! Deus tuus māximam _____ habēre vidētur!”
- ④ Trēs diī ūniversum _____ inter sē dīvisisse dīcuntur.
- ⑤ Iuppiter deus māximus _____ [= exīstimātur].
- ⑥ Plūtō _____ [= rēx est] apud _____, ubi _____ mortuōrum velut umbrae _____ dīcuntur.
- ⑦ Quārtā _____ noctis discipulī, quī in _____ [= parvā nāve] erant, Iēsum super mare ambulāntem vidērunt.
- ⑧ Discipulīs turbātīs Chrīstus “_____ estōte!” ait.
- ⑨ Incipiēns mergī Petrus clāmāvit: “Domine, _____ mē fac!”
- ⑩ Paulō post ventus _____.

exercitium v

- ① Mēdus Lȳdiam rogat [= ōrat] ut aliquid sibi legat.
- ② Lȳdia librum _____ [= aperit] et legit dē Iaīrō, _____ Iūdaeōrum, cuius filiam mortuam Iēsūs _____ [= excitāvit].
- ③ Mēdus: “____ deōs immortalēs! Deus tuus māximam _____ habēre vidētur!”
- ④ Trēs diī ūniversum _____ inter sē dīvisisse dīcuntur.
- ⑤ Iuppiter deus māximus _____ [= exīstimātur].
- ⑥ Plūtō _____ [= rēx est] apud _____, ubi _____ mortuōrum velut umbrae _____ dīcuntur.
- ⑦ Quārtā _____ noctis discipulī, quī in _____ [= parvā nāve] erant, Iēsum super mare ambulāntem vidērunt.
- ⑧ Discipulīs turbātīs Chrīstus “_____ estōte!” ait.
- ⑨ Incipiēns mergī Petrus clāmāvit: “Domine, _____ mē fac!”
- ⑩ Paulō post ventus _____.